
C O M U N E  DI  S C I C L I
Provincia Regionale di Ragusa

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 37 DEL 29/12/2011

Oggetto: Approvazione discarichi, sospensioni  e revoche sospensioni ruoli coattivi ICI per 
l’anno 2011.

IL CAPO SETTORE
Viste  le seguenti  determine  di  approvazione  ruoli  per  la  riscossione  coattiva  di 

provvedimenti ICI definitivi:

- n° 08 del 06/02/2009;

- n° 40 del 09/11/2009;

- n° 04 del 18/01/2010;

- n° 22 del 07/05/2010;

- n° 33 del 05/08/2010.

Viste  le  richieste  di  discarico  presentate  dai  contribuenti  di  cui  all’allegato  “A”,  che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riguardanti provvedimenti ICI 

definitivi, per importi non dovuti.

Considerato  che tali richieste risultano meritevoli di accoglimento, nonché legittime.

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  al  discarico  dei  ruoli  coattivi,  così  come 

dettagliatamente specificati negli allegati “A” e “B” al presente provvedimento.

Visti inoltre i D.Lgs. n. 46 del 22 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 che prevedono 

rispettivamente il riordino della disciplina e delle modalità di riscossione coattiva dei tributi e del 

servizio nazionale della riscossione.

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. di  approvare,  in  accoglimento alle istanze presentate  dai contribuenti,  i  discarichi  di cui 

all’allegato “A”,  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

riguardanti  provvedimenti  ICI  definitivi,  per  importi  non  dovuti  e  a  fianco  di  ciascuno 

indicati.



2. di  imputare  tali  discarichi  ai seguenti  ruoli  coattivi,  così  come  meglio  specificati 

nell’allegato “B”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 € 987,00 ai ruoli n. 2009/800-801-802 (determina n. 08 del 06/02/2009);

 € 489,00 ai ruoli n. 2009/2466-2467 (determina n. 40 del 09/11/2009);

 € 2.184,00  ai  ruoli  n.  2010/968-969-970-971-972-973-2369  (determina  n.  04  del 

18/01/2010);

 € 1.472,00 ai ruoli n. 2010/1768-1769-1770-1771 (determina n. 22 del 07/05/2010);

 € 1.239,00 al ruolo n. 2010/2675 (determina n. 33 del 05/08/2010).

3. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

sua competenza.

  IL CAPO SETTORE
     (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

 

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________

LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

   


	Settore Tributi
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE
	DETERMINA
										  IL CAPO SETTORE
	IMPEGNO		N. ________





